
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

ГРАД ЛЕСКОВАЦ

Градска управа

Одељење за урбанизам

Број предмета: ROP-LES-14109-LOC-3/2022

Заводни бр.: 353-120/22-02

Датум: 17.02.2022.год.

 

 

        Градска управа града Лесковца - Одељење за урбанизам, поступајући по захтеву града Лесковца, ул. Пана Ђукића 9-11, поднетог преко
пуномоћника ЈП "Урбанизам и изградња Лесковац", ул. Трг Револуције 45,  за издавање локацијских услова, на основу члана 8ђ., члана 53а - 57.
Закона о планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС,
50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. закон, 9/2020 и 52/2021) и члана 8. став 2., а у
вези са чланом 12. став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 68/2019),
доноси:

 

З А К Љ У Ч А К

       ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев града Лесковца, ул. Пана Ђукића 9-11, за издавање локацијских услова за уређење саобраћајнице у зони постојеће
регулације - oпштински пут Грделица - Предејане од km 0+003.37 до km 0+705.053, град Лесковац, КП бр. 2926, 2925, 2910/1 KO Палојце и
КП бр. 1383, 1374, 1331/1, 1335, 1332, 1333, 1372/1, 1372/2 KO Боћевица, због недостатака које je утврдиo ималац Јавног овлашћења  ЈП
"Путеви Србије", Булевар краља Александра бр. 282, Београд.

                                                                        

О б р а з л о ж е њ е

 

      Град Лесковац, ул. Пана Ђукића 9-11, обратило се овом органу дана 28.01.2022.год., захтевом ROP-LES-14109-LOC-3/2022, заводни бр.
353-120/22-02, путем система за електронско подношење пријава „еДозволе“, преко пуномоћника ЈП "Урбанизам и изградња Лесковац", ул.
Трг Револуције 45, Лесковац, за издавање локацијских услова за уређење саобраћајнице у зони постојеће регулације - oпштински пут Грделица
- Предејане од km 0+003.37 до km 0+705.053, град Лесковац, КП бр. 2926, 2925, 2910/1 KO Палојце и КП бр. 1383, 1374, 1331/1, 1335, 1332,
1333, 1372/1, 1372/2 KO Боћевица.

 

      По пријему захтева, овај орган проверио је испуњеност формалних услова за поступање по захтеву, прописаних чланом 7. Правилника о
поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 68/2019) и то:

 

1) да је надлежан за поступање по захтеву;

2) да је захтев поднет у прописаној форми и да садржи све прописане податке;

3) да је уз захтев приложено идејно решење израђено у складу са правилником којим се уређује садржина техничке документације;

4) да је уз захтев приложен доказ о уплати таксе и накнаде прописане чланом 6. став 2.  тачка 2) Правилника о поступку спровођења
обједињене процедуре електронским путем („Сл.  гласник РС“, бр. 68/2019).

 

      У поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем, у складу са чланом 9. и 11. Правилника о поступку спровођења
обједињене процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 68/2019), путем ЦЕОП-а прибављена је документација од РГЗ-а, а након
тога затражени су услови од ЈП "Путеви Србије", Булевар краља Александра бр.282, Београд.

           

     Дана 14.02.2022.год. у склопу ЦЕОП-а приложен је одговор ЈП "Путеви Србије", ROP-LES-14109-LOC-1-HPAP-4/2021, интерни број ЉНП
од 14.02.2022.године, у коме је наведено следеће:

 

     На основу вашег захтева број ROP-LES-14109-LOC-1/2021 (интерни заводни број 353-198/21-02 од 25.53.2021. године) за издавање услова
за пројектовање за реконструкцију локалног пута за насељено место Граово од км 0+003.37 (раскрсница на локалном путу на кп.бр.2926 КО



Палојце) до км 4+278.30 (на укрштању са асфалтним путем на кп.бр.6786,6776 и 2370 у КО Граово), обавештавамо вас да у складу са чланом
17. Закона о путевима ("Службени гласник РС",бр. 41/18 и 95/18-др. закон) управљачу јавног пута поверава се вршење јавних овлашћења која
се односе на издавање услова за израду техничке документације, односно за постављање линијског инфраструктурног објекта на јавном
путу и заштитном појасу јавног пута и доношење решења инвеститору о испуњености издатих услова.

 

     Уз захтев је неопходно доставити Идејно решење сачињено у складу са Правилником о садржини, начину и поступку израде и начину
вршења контроле техничке документације према класи и намени објеката („Службени гласник РС“, број 73/19) усклађено са планском
документацијом.

 

     Идејно решење за постављање линијског инфраструктурног објекта (локалног пута) мора да садржи и следеће податке и прилоге:

 

Ситуациони план са приказом планираног решења, израђен у складу са важећом законском регулативом у одговарајућој размери, са
обележеним државним путевима (Уредба о категоризацији државних путева („Службени гласник РС”, број 105/13 и 119/13)), са
приказом трасе локалног пута;
Попречне профиле пута са свим елементима државног пута и границама парцела на којима се пут налази (пренете са прописане
катастарско-геодетске подлоге, која не мора да буде оверена од стране органе надлежног за послове државног премера и катастра) са
дефинисаним положајем планираног локалног пута и растојањем у односу на крајње тачке попречног профила пута, као и све неопходне
техничке детаље (попречне профиле урадити обавезно на почекту и крају паралелног вођења поред државног пута, на месту
укрштаја, у зони путних објеката и другим карактеристичним местима);
Шири ситуациони приказ подручја које се обрађује пројектом, на орто фото подлози, са приказаним државним путевима.

 

НАПОМЕНА: Потребно је обележити државне путеве у складу са Уредбом о категоризацији државних путева (“Сл. Гласник РС” бр.105/2013,
119/2013 и и 93/15). Стационаже државног пута на местима планираних инсталација утврдити директним мерењем на терену у односу на
познате стационаже чворних тачака (координате чворних тачака налазе се на сајту ЈП „Путеви Србије“ (директан линк http://www.putevi-
srbije.rs/index.php/referentni-sistem).

 

    Потребно је доставити идејно решење које садржи све напред наведено и све цртеже у dwg или dwf формату.

 

     Како је од стране имаоца Јавног овлашћења ЈП "Путеви Србије" утврђен недостатак, то нису испуњени услови за даље поступање по
предметном захтеву, па је сходно члану 8. став 2. (у вези са чланом 12. став 2.) Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 68/2019), одлучено као у диспозитиву.

          

       Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града Лесковца, преко овог органа путем Централног
електронског система обједињене процедуре, у року од 3 дана од дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00 дин. и уплаћује
се на жиро рачун  Града Лесковца бр. 840-742241843-03, по моделу 97,  са позивом на број 21-058.

 

 

Обрађивач                                                                                 

Божидар Михајловић, дипл.инж.арх.                                     

 

 

Шеф Одељења за обједињену процедуру

Душанка Здравковић, дипл. прав.

 

 

ШЕФ ОДЕЉЕЊА ЗА УРБАНИЗАМ

Јасминка Миленковић, дипл. прав.

 


